муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ
О создании общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся МБОУ "Ерзовская СИ! имени
Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2020 - 2021 учебном году

Номер
документа

Дата

205-од 30.08.2020

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за качеством
питания обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова
П.А." в 2020-2021 учебном год;
В соответствии с методическими рекомендациями по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций (МР 2.4. 0179-20), утвержденные главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." в
2020 -2021 учебном году, в составе:

• председатель комиссии: Тармакулина Е.В., представитель родительского
комитета 4 "Б" класса;

• члены комиссии:
— Маркина Ю.В., 5 "Б" класс
— Федерякина Ю.С., 3 "Г" класс
— Архипова Ю.С., 6 "Б" класс
— Татаринова О.В., 6 "В" класс
— Запорожцева О.А., 8 "В" класс

2. Ответственными за организацию и контроль пропускного режима в учреждение
(дежурный администратор, дежурный учитель, дежурный вахтер (гардеробщик))
обеспечить общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ" из состава представителей родительской
общественности, свободный доступ в помещения для приема пищи (столовую)
учреждения.

з. Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А."
регулярно в соответствии с положением об организации питания:

• Проводить плановые заседания по мере необходимости (не реже 4 раз в учебный год)
которые оформляются протоколами и доводятся до сведения администрации для
принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков и
родительской общественности на общешкольных родительских собраниях.

• Осуществлять контроль:
за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала;
за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию;
за организацией приема пищи обучающимися;
за дополнительным питанием обучающихся (буфетная продукция).

». контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов